

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 1

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)  
 Pedido : 000501 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00038.0003-01	FLIP-CHART DESMONTAVEL EM TUBO DE ACO COM TELA EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE. APOIO PARA BLOCOS DE PAPEL EM MDF. ESTRUTURA COM PINTURA ELETROSTATICA PRETA. ALTURA FIXA: 1,80CM DIMENSAO: 67X89CM	UN	004001 2009	D00042 /2009	20,000	109,8000	2.196,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.196,00

Fornecedor : 07224 NAYLUX IND DE COMPONENTES ELETRONICOS LTD-ME  
 Pedido : 000502 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00040.0010-01	CENTRAL RECEPTORA DE MONITORAMENTO - 1 linha fixa com entrada para extensao - 1 linha celular GSM - barramento LIN de comunicacao para cascadeamento - permite cascadeamento de ate 16 receptores (somando 32 linhas de celulares e fixas) - comunicacao com PC pelo barramento serial - aviso sonoro de falha de comunicacao com o PC - comunicacao nos formatos 4x2 (em 8 versoes diferentes) e Contact ID para linha fixa - Contact ID para linha CSD (comunicacao digital no canal de dados GSM/CSD) - Memoria RAM para armazenamento dos eventos (ultimos 257 eventos) - calendario e relógio internos - amplo display LCD de 2 linhas x 20 colunas - visualizacao da intensidade de sinal do modulo celular no display - processador de sinais digitais (DSP) de 16 bits - modulo celular Triband GSM - ajuste de Baud Rate, Data e Hora via comunicacao serial (Software Relatus Config) - Software Auditor - aviso sonoro de entrada dos eventos (modo offline) - identificacao visual (leds e display) do status das linhas fixa, GSM e comunicacao com o PC - fonte de alimentacao externa a placa principal	PC	003830 2009	D00040 /2009	1,000	1.447,0000	1.447,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 3

Suporte de Cores: 16,7 M Cores  
Tempo de Resposta: 8 ms

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.600,00

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME  
Pedido : 000504 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00049.0008-01	LIXA N. 36 PARA FERRO	UN	003649 2009	D00027 /2009	200,000	1,3600	272,00
011.00056.0018-01	ARAME GALVANIZADO N. 20	KG	003632 2009	D00027 /2009	100,000	8,6500	865,00
011.00074.0022-01	DISCO DE CORTE DE 10" X 3/4" X 3/16	UN	003644 2009	D00027 /2009	60,000	3,3900	203,40
011.00078.0009-01	BROCA DE ACO RAPIDO 1/8" PARA FERRO	UN	003635 2009	D00027 /2009	3,000	2,4000	7,20
011.00078.0013-01	BROCA DE ACO RAPIDO DE 1/4 PARA FERRO	PC	003634 2009	D00027 /2009	5,000	5,0300	25,15
011.00078.0014-01	BROCA DE ACO RAPIDO DE 5/16 PARA FERRO	PC	003638 2009	D00027 /2009	5,000	6,7300	33,65
011.00078.0031-01	BROCA DE ACO RAPIDO PARA FERRO DE 3/16"	PC	003636 2009	D00027 /2009	5,000	3,3500	16,75
011.00078.0035-01	BROCA DE ACO RAPIDO PARA FERRO DE 3/8"	PC	003637 2009	D00027 /2009	5,000	11,2000	56,00
011.00078.0036-01	BROCA DE ACO RAPIDO N. 1/2" PARA FERRO	UN	003633 2009	D00027 /2009	5,000	19,0200	95,10
011.00078.0039-01	BROCA DE ACO RAPIDO N. 5/8" PARA FERRO	UN	003639 2009	D00027 /2009	5,000	87,5000	437,50
012.00038.0137-01	CABO PP 2 X 1,5 MM - 100 METROS CADA	ROL	003641 2009	D00027 /2009	2,000	113,4000	226,80
012.00038.0138-01	CABO PP 4 X 1,5 MM - 100 METROS CADA	ROL	003642 2009	D00027 /2009	2,000	194,7000	389,40
012.00082.0010-01	ISOLADOR CASTANHA, FIM DE LINHA EM PORCELANA MARRON, 40 X 60 MM.	PC	003643 2009	D00027 /2009	40,000	1,1700	46,80
012.00109.0013-01	FOLHA DE SERRA N. 12 MANUAL	UN	003648 2009	D00027 /2009	300,000	0,4100	123,00
014.00017.0014-01	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS	ROL	003646 2009	D00027 /2009	30,000	3,1800	95,40

## 0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.893,15

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)  
Pedido : 000505 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00059.0083-01	PARAFUSO COM PORCA E ARRUELA DE 1/4" X 3/4" CABECA SEXTAVADA.	PC	003650 2009	D00027 /2009	5.000,000	0,2500	1.250,00
011.00078.0034-01	BROCA DE ACO RAPIDO N. 7/16" PARA FERRO	UN	003640 2009	D00027 /2009	5,000	19,7000	98,50

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.348,50

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
Pedido : 000506 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	------------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 4

011.00074.0023-01	DISCO DE LIXADEIRA N. 50 - 7/8"	UN	003645 2009	D00027 /2009	30,000	1,9800	59,40
042.00090.0001-01	FITA ZEBRADA COR AMARELA E PRETA PARA SINALIZACAO ROLO COM 200 METROS.	ROL	003647 2009	D00027 /2009	200,000	3,9900	798,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 857,40

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
 Pedido : 000508 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0312-01	PAPEL FORMATO 66 X 96, GRAMATURA 75G/M2 - BRANCO PACOTE CONTENDO 250 FOLHAS	PCT	003223 2009	G00027 /2009	520,000	64,0000	33.280,00
061.00004.0313-01	PAPEL FORMATO 66 X 96, GRAMATURA 120G/M2 - BRANCO PACOTE CONTENDO 250 FOLHAS	PCT	003224 2009	G00027 /2009	90,000	75,7300	6.815,70

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 40.095,70

Fornecedor : 09707 SILVANO E FILHO COMERCIO DE VEICULOS LTDA.  
 Pedido : 000509 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0015-01	VEICULO: TIPO SEDAN - ANO/MODELO: 2009 COR: PRETO 4 PORTAS BI-COMBUSTIVEL 2.000 CC OU ACIMA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ALARME COM ULTRA SOM - BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA - BANCO TRASEIRO DIVIDIDO 60/40 REBATIVEL - COLUNA DE DIRECAO REGULAVEL EM ALTURA E PROFUN- DIDADE - DESEMBACADOR TRASEIRO - DIRECAO HIDRAULICA - FAROIS COM LAMPADAS BLUE VISION - GANCHOS NO PORTA MALAS - LUZES DE LEITURA DIANTEIRA E TRASEIRA - MOSTRADOR DIGITAL (TEMPERATURA, HORA, CALEND- RIO) - PORTA MALAS COM ABERTURA ELETRICA - RODAS DE ALUMINIO 16" - TRAVAS ELETRICAS - VIDROS ELETRICOS - ESPELHOS RETROVISOR ELETRICOS - AVISO DE CINTO DE SEGURANCA DESTRAVADO	PC	003442 2009	G00037 /2009	1,000	60.000,0000	60.000,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 5

- CINTO DE SEGURANCA COM PRE TENSIONADOR
- AIR BAG FRONTAIS
- CD PLAYER COM MP3 COM CONTROLE NO VOLANTE
- VOLANTE REVESTIDO EM COURO
- PEDAIS DESARMAVEIS EM CASO DE COLISAO
- AR CONDICIONADO DIGITAL

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 60.000,00

Fornecedor : 02754 AGROAVES PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (9)  
 Pedido : 000513 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
243.00001.0024-01	RACAO DE CAO ADULTO SACO COM 15KG UMIDADE (max.) ..... 12,0% PROTEINA BRUTA (min.) ..... 21,0% EXTRATO ETereo (min.) ..... 9,0% MATERIA FIBROSA (max.) ..... 4,0% MATERIA MINERAL (max.) ..... 10,0% CALCIO (max.) ..... 2,4% FOSFORO (min.) ..... 1,0%  COMPOSICAO BASICA DESEJAVEL MILHO INTEGRAL MOIDO, QUIRERA DE ARROZ, FARINHA DE CARNE E OSSOS, FARINHA DE VISCERAS, GORDURA DE FRANGO, GLUTEN DE MILHO, FARELO DE SOJA, OLEO DE CANOLA, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), CLORETO DE POTASSIO, PALATABILIZANTE, PREBIOTICO (MOS), EXTRATO DE YUCA, PREMIX VITAMINICO E MINERAL, MINE-RAIS QUELATADOS. EM SACOS DE 15 KG CADA.	KG	002946 2009	G00025 /2009	32.400,000	2,9700	96.228,00
243.00001.0025-01	RACAO DE CAO FILHOTE SACO DE 15KG UMIDADE (max.) ..... 12,0% PROTEINA BRUTA (min.) ..... 21,0% EXTRATO ETereo (min.) ..... 9,0% MATERIA FIBROSA (max.) ..... 4,0% MATERIA MINERAL (max.) ..... 10,0% CALCIO (max.) ..... 2,4% FOSFORO (min.) ..... 1,0%  COMPOSICAO BASICA DESEJAVEL MILHO INTEGRAL MOIDO, QUIRERA DE ARROZ, FARINHA DE CARNE E OSSOS, FARINHA DE VISCERAS, GORDURA DE FRANGO, GLUTEN DE MILHO, FARELO DE SOJA, OLEO DE CANOLA, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), CLORETO DE POTASSIO, PALATABILIZANTE, PREBIOTICO (MOS), EXTRATO DE YUCA, PREMIX VITAMINICO E MINERAL, MINE-	KG	002947 2009	G00025 /2009	750,000	2,9300	2.197,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 6

243.00001.0027-01	RAIS QUELATADOS. EM SACOS DE 15KG CADA. RACAO PARA GATO FILHOTE - SACO DE 10KG NIVEIS DE GARANTIA: UMIDADE ..... 12,0% PROTEINA BRUNA (min.) ..... 30,0% EXTRATO ETERIO (min.) ..... 10,0% MATERIA FIBROSA (max.)..... 4,0% MATERIA MINERAL (max.)..... 9,0% CALCIO (max.)..... 1,6% FOSFORO (min.)..... 1,0% ACIDO LINOLENICO (min.)..... 0,25% ACIDO LINOLEICO (min.)..... 1,25% COMPOSICAO BASICA DESEJAVEL ARROZ QUEBRADO, FARINHA DE VISCERAS, FARELO DE GLUTEN DE MILHO 60, MILHO INTEGRAL MOIDO, FARELO DE SOJA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, FARINHA DE PEIXE, GORDURA DE FRANGO, CARNE DE O- VELHA EM PO, EXTRATO DE ALHO, CENOURA DESIDRATA- DA, FOSFATO BICALCICO, DL-METIONINA, ACIDO FOSFO- RICO, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE COLINA E PREMIX VITAMINICO MINERAL. EM SACOS DE 10KG.	KG	002948 2009	G00025 /2009	120,000	6,0500	726,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	---------	--------	--------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 99.151,50

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
Pedido : 000515 2009 Data: 03/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0001-01	BACON EM PE\200A - 1  QUALIDADE	KG	002699 2009	T00004 /2009	100,000	9,2000	920,00
052.00003.0001-01	FRANGO COXA SOBRE COXA DE 1ø QUALIDADE	KG	002694 2009	T00004 /2009	600,000	5,4900	3.294,00
052.00003.0008-01	FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO - PRIMEIRA QUALIDADE	KG	002695 2009	T00004 /2009	800,000	3,9900	3.192,00
052.00003.0009-01	FRANGO INTEIRO RESPRIADO	KG	002696 2009	T00004 /2009	1.400,000	3,5500	4.970,00
052.00004.0002-01	MUSSARELA 1  QUALIDADE EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE 3 A 4KG	KG	002704 2009	T00004 /2009	500,000	11,9000	5.950,00
052.00005.0002-01	APRESUNTADO 1  QUALIDADE EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE 3 A 4KG	KG	002703 2009	T00004 /2009	500,000	6,2000	3.100,00
052.00006.0001-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO DURO - CARNE BOVINA, 1  QUALIDADE, EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL DE APROXIMADAMENTE 05 KG	KG	002687 2009	T00004 /2009	1.000,000	11,2900	11.290,00
052.00006.0002-01	CARNE EM PEDACO TIPO PATINHO EMBALADOS EM PECA INDIVIDUAL APROXIMADAMENTE DE 05 KG (BOVINA)	KG	002686 2009	T00004 /2009	1.000,000	11,6400	11.640,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 7

052.00006.0005-01	CARNE EM PEDACO TIPO ACEM EMBALADO EMBALADOS EM PCT DE 5KG APROX.	KG	002689 2009	T00004 /2009	1.000,000	8,7900	8.790,00
052.00006.0008-01	CARNE MOIDA TIPO PALETA LIMPA E EMBALADA (PACOTES DE 03 KG)	KG	002690 2009	T00004 /2009	1.000,000	8,7400	8.740,00
052.00006.0019-01	CARNE EM PEDACO COXAO MOLE DE 1  QUALIDADE EMBALADA EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG	KG	002688 2009	T00004 /2009	1.000,000	11,3600	11.360,00
052.00007.0002-01	PEIXE TIPO FILE DE CACAO, EM POSTAS EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 05 KG	KG	002698 2009	T00004 /2009	600,000	11,2400	6.744,00
052.00007.0003-01	PEIXE DE MERLUZA EM BARRAS DE 07 KG	KG	002697 2009	T00004 /2009	600,000	11,3700	6.822,00
052.00008.0002-01	LINGUICA EMBALADOS EM PACOTES DE 05 KG FRESCA 1 QUALIDADE.	KG	002691 2009	T00004 /2009	800,000	6,9300	5.544,00
052.00008.0003-01	LINGUICA CALABRESA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PCTS DE 5KG	KG	002692 2009	T00004 /2009	180,000	6,8900	1.240,20
052.00008.0005-01	LINGUICA DE FRANGO 1 QUALIDADE, EMBALADOS EM PCTS DE 5KG	KG	002693 2009	T00004 /2009	600,000	7,4900	4.494,00
052.00009.0001-01	SALSICHA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE 03 A 05 KG CADA	KG	002705 2009	T00004 /2009	1.500,000	3,7400	5.610,00
052.00010.0001-01	MORTADELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PECA 3 A 4 KG	KG	002706 2009	T00004 /2009	200,000	7,3500	1.470,00
052.00011.0001-01	FIGADO BOVINO DE 1A. QUALIDADE - PACOTE DE 03 KG CADA	KG	002702 2009	T00004 /2009	200,000	5,9900	1.198,00
052.00019.0001-01	BUCHO LIMPO, 1 QUALIDADE	KG	002700 2009	T00004 /2009	250,000	6,5000	1.625,00
052.00020.0001-01	TOUCINHO FRESCO 1 QUALIDADE	KG	002701 2009	T00004 /2009	200,000	9,5000	1.900,00

0021 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 109.893,20

Fornecedor : 03404 REQUENA PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME (7)  
 Pedido : 000516 2009 Data: 04/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
241.00001.0002-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4" COM 2 TRAMAS DE ACO MEDINDO 1,25 METROS E COM TERMINAIS PRENSADOS: MACHO FIXO ROSCA 11MM. FEMEA GIRATORIA 7/16" JIC 37GRAUS RETA ROSCA 20 UNF.	PC	005337 2009	C00044 /2007	14,000	32,8100	459,34
241.00001.0003-01	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" COM 2 TRAMAS DE ACO MEDINDO 1,43 METROS E TERMINAIS PRENSADOS: FEMEA GIRATORIA 1.1/16" JIC 37GRAUS RETA ROSCA 12 UNF.	PC	005338 2009	C00044 /2007	21,000	75,6300	1.588,23
241.00001.0007-01	MACHO FIXO 1.1/16" JIC 37GRAUS ROSCA 12 UNF. MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8" COM 2 TRAMAS DE ACO MEDINDO 3,18 METROS E TERMINAIS PRENSADOS: FEMEA GIRATORIA 3/4" JIC 37GRAUS RETA ROSCA UNF. FEMEA GIRATORIA 3/4" JIC 37GRAUS RETA ROSCA	PC	005339 2009	C00044 /2007	23,000	72,7500	1.673,25

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 8

UNF.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.720,82

Fornecedor : 10098 JJ COML E DISTR. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA  
Pedido : 000517 2009 Data: 05/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0004-01	ALHO NACIONAL, 1  QUALIDADE, FIRME E INTACTO SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 10 KG	CX	002652 2009	C00024 /2009	25,000	38,0000	950,00
051.00003.0002-01	BATATA DOCE (CAIXA COM 25 KG) LISA, GRAUDA, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, CORTES), TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAL TERROSO	CX	002656 2009	C00024 /2009	15,000	14,0000	210,00
051.00003.0007-01	BATATA SALSA - 1  QUALIDADE FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, CORTES), TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAL TERROSO	CX	002650 2009	C00024 /2009	15,000	29,0000	435,00
051.00003.0011-01	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE LISA, GRAUDA, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, CORTES), TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAL TERROSO.	CX	002638 2009	C00024 /2009	50,000	31,0000	1.550,00
051.00004.0006-01	CEBOLA DE CABECA - 1  QUALIDADE MEDIA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	SCS	002642 2009	C00024 /2009	20,000	16,0000	320,00
051.00005.0002-01	ACONDICIONADA EM SACOS CONTENDO 20 KG ABOBRINHA MENINA DE 1  QUALIDADE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	CX	002645 2009	C00024 /2009	20,000	14,0000	280,00
051.00006.0005-01	ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 20 KG BANANA NANICA DE 1  QUALIDADE EM PENCAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO	CX	002643 2009	C00024 /2009	25,000	14,0000	350,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 9

051.00007.0005-01	E TRANSPORTE ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 20 KG BERINGELA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADU- RAS, PERFURACOES, CORTES) ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 20KG.	CX	002647 2009	C00024 /2009	25,000	13,0000	325,00
051.00008.0002-01	BETERRABA 1  QUALIDADE FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMA- NHO, COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESEN- VOLVIDA ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002644 2009	C00024 /2009	20,000	19,0000	380,00
051.00010.0002-01	CENOURA 1  QUALIDADE (CAIXA) SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES. ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002641 2009	C00024 /2009	20,000	19,0000	380,00
051.00011.0001-01	CHUCHU - 1  QUALIDADE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDA- DES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FISICOS E MECA- NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002649 2009	C00024 /2009	15,000	13,0000	195,00
051.00012.0003-01	COUVE -FLOR DE 1 QUALIDADE TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, SEM DANOS FISICOS E/OU MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVEM SER GRANDES E ACONDICIONADOS EM CAIXA COM NO MINIMO 8 UNIDADES CADA.	CX	002653 2009	C00024 /2009	25,000	15,0000	375,00
051.00013.0002-01	LARANJA PERA 1  QUALIDADE (CAIXA) FRESCA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES E SUJI- DADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNI- FORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002637 2009	C00024 /2009	50,000	16,0000	800,00
051.00014.0003-01	MACA NACIONAL 1  QUALIDADE (CAIXA) APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002639 2009	C00024 /2009	25,000	30,0000	750,00
051.00015.0003-01	MAMAO FORMOSA CAIXA COM NO MINIMO 14 UNIDADES	CX	002662 2009	C00024 /2009	25,000	19,5000	487,50
051.00016.0001-01	MANDIOCA 1A. QUALIDADE EM CAIXA ACONDICIONADA COM 25 KG CADA. LISA, GRAUDA, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORI- GEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, CORTES), TA- MANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAL TERROSO.	CX	002657 2009	C00024 /2009	20,000	15,0000	300,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 10

051.00019.0002-01	PEPINO CAIPIRA - 1ª QUALIDADE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002646	2009	C00024 /2009	15,000	13,0000	195,00
051.00023.0001-01	TOMATE EXTRA 1ª QUALIDADE GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, RACHADURAS E CORTES ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 20 KG	CX	002640	2009	C00024 /2009	35,000	28,0000	980,00
051.00024.0002-01	VAGEM MACARRAO 1ª QUALIDADE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRES DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	CX	002648	2009	C00024 /2009	30,000	32,0000	960,00
051.00041.0001-01	ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 15 KG RUCULA EM MACOS (CAIXA) COM 10 MACOS GRANDES	CX	002655	2009	C00024 /2009	10,000	18,0000	180,00
051.00042.0001-01	JILO COM CAIXA DE 18 KG TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES). ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 18KG.	CX	002658	2009	C00024 /2009	10,000	29,0000	290,00

0021 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.692,50

Fornecedor : 07564 PEFIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000518 2009 Data: 05/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00011.0023-01	OLEO HIDRAULICO 68 COM ADITIVO ANTI DESGASTANTE TAMBOR COM 200 LITROS.	TB	005421	2009	G00113 /2007	5,000	1.146,1100	5.730,55
037.00011.0027-01	OLEO PARA MOTORES A DIESEL SAE 15W40 (LUBRIFICANTE) EXTRA TURBO.	TB	005422	2009	G00113 /2007	3,000	1.426,4500	4.279,35
037.00093.0001-01	TAMBOR COM 200 LITROS. DETERGENTE DESENGRAXANTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE CHASSI (SOLUPAN LIQUIDO). TAMBOR COM 200 LITROS. DILUICAO DE 1:40 (05 LITROS DE PRODUTO PARA 200 LITROS DE AGUA)	TB	005424	2009	G00113 /2007	3,000	350,0000	1.050,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.059,90

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 11

Fornecedor : 07564 PEFIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000519 2009 Data: 05/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00091.0001-01	SHAMPOO AUTOMOTIVO - TAMBOR DE 200 LTS DILUICAO DE 1:40 (05 LITROS DE PRODUTO PARA 200 LI TROS DE AGUA)	TB	005423 2009	G00113 /2007	2,000	350,0000	700,00
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	700,00

Fornecedor : 07170 VCA - PLANTAS E FLORES LTDA - ME (8)  
 Pedido : 000523 2009 Data: 08/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
090.00002.0256-01	MUDAS MOREIA - DIETES BICOLOR 0.70M	UN	003460 2009	C00042 /2009	300,000	7,5000	2.250,00
090.00002.0257-01	MUDAS DRACENA CORDELINE 1.80 M	UN	003461 2009	C00042 /2009	250,000	8,2000	2.050,00
090.00002.0259-01	MUDAS DRACENA DE MANDAGASCAR 1,00 M Cordilyne terminalis Dracena marginata	UN	003463 2009	C00042 /2009	150,000	19,5000	2.925,00
090.00002.0260-01	MUDAS DRACENA ALBA - DRACAENA SP 0,60M	UN	003464 2009	C00042 /2009	250,000	7,9500	1.987,50
090.00002.0261-01	MUDAS PALMEIRA ARECA BAMBU 2,50 M Chrysalidocarpus lutescens	UN	003465 2009	C00042 /2009	150,000	34,0000	5.100,00
090.00002.0262-01	MUDAS PALMEIRA ARECA BAMBU 1,50 M Chrysalidocarpus lutescens	UN	003466 2009	C00042 /2009	150,000	16,5000	2.475,00
090.00002.0265-01	MUDAS IXORA REI - IXORA MACROTHYRSA 0.50 M	UN	003467 2009	C00042 /2009	270,000	9,8000	2.646,00
090.00002.0266-01	MUDAS PALMEIRA GERIVA - ATELEA HUMILIS 2,50 M	UN	003468 2009	C00042 /2009	200,000	78,0000	15.600,00
090.00002.0271-01	MUDAS CROTON NORMA - CODIAEUM VARIAGATUM SP 0,80 M	UN	003469 2009	C00042 /2009	250,000	23,3000	5.825,00
090.00002.0272-01	MUDAS CROTONS EURECA -CODIAEUM VARIAGATUM SP 0,80M	UN	003470 2009	C00042 /2009	200,000	23,3000	4.660,00
090.00002.0275-01	MUDAS FLOR AVE DO PARAISO 0,80 M Sterelitzia reginae	UN	003471 2009	C00042 /2009	150,000	34,8000	5.220,00
090.00002.0284-01	MUDAS PINGO DE OURO - DURANTA REPENS CX 15 MUDAS	CX	003474 2009	C00042 /2009	500,000	7,2000	3.600,00
090.00002.0285-01	MUDAS LANTANA - LANTAN CAMARA CX 15 MUDAS	CX	003475 2009	C00042 /2009	500,000	8,5000	4.250,00
090.00002.0287-01	MUDAS CLOROFITO SOL - CHLOROPHYTUM COMOSUM CX 15 MUDAS	CX	003476 2009	C00042 /2009	500,000	8,3000	4.150,00
090.00002.0292-01	MUDAS TRAPOERAPA ROXA - TRADESCANTIA PALLIDA CX 15 MUDAS	CX	003477 2009	C00042 /2009	500,000	8,9000	4.450,00
090.00002.0432-01	MUDAS DE DRACENA MALAIA - PLEOMELE REFLEXA 0,70CM	UN	003462 2009	C00042 /2009	250,000	19,9000	4.975,00
090.00002.0433-01	MUDAS DE CHEFLERA - SCHEFLERA ARBORICOLA 0,70M	UN	003472 2009	C00042 /2009	230,000	19,8000	4.554,00
090.00002.0434-01	MUDAS DE EXORIA MID-IXIRIA COCCINEA COMPACTA 0,50M	UN	003473 2009	C00042 /2009	150,000	20,0000	3.000,00
0018 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	79.717,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 12

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)  
 Pedido : 000542 2009 Data: 16/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00005.0001-01	ESPONJA DE ACO - PCT.C/8 UNID.	PCT	003519 2009	G00042 /2009	40,000	0,9700	38,80
041.00009.0004-01	SABAO EM BARRA 200 G	PC	003523 2009	G00042 /2009	12,000	0,6400	7,68
041.00009.0012-01	SABAO EM PO	KG	003524 2009	G00042 /2009	60,000	2,8000	168,00
041.00012.0003-01	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHAO	PC	003526 2009	G00042 /2009	120,000	1,0500	126,00
041.00015.0001-01	FLANELA PARA LIMPEZA - COR AMARELA 30 X 40	PC	003520 2009	G00042 /2009	20,000	0,5500	11,00
041.00018.0002-01	ALCOOL COMUM 96G LIQUIDO COM 1000 ML	FRS	003515 2009	G00042 /2009	24,000	2,6000	62,40
041.00019.0008-01	SABONETE LIQUIDO REFIL 800 ML	FRS	003525 2009	G00042 /2009	16,000	4,8000	76,80
041.00020.0006-01	DESINFETANTE CONCENTRADO LIQUIDO - 5 LTS	GAL	003517 2009	G00042 /2009	50,000	4,2000	210,00
041.00021.0001-01	AGUA SANITARIA 1000 ML	FRS	003514 2009	G00042 /2009	360,000	0,8400	302,40
041.00025.0024-01	DETERGENTE CONCENTRADO 5000ML	FRS	003518 2009	G00042 /2009	50,000	11,3900	569,50
041.00031.0019-01	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO - 5LTS CONCENTRADO	FRS	003521 2009	G00042 /2009	60,000	16,1000	966,00
041.00059.0001-01	CLORO LIQUIDO C/ 1000 ML	FRS	003516 2009	G00042 /2009	720,000	2,0000	1.440,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.978,58

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
 Pedido : 000543 2009 Data: 16/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0001-01	ROLAO PAPEL HIGIENICO FACOTE COM 08 UNIDADES NA COR BRANCA (1A. QUALI- DADE) - rolo com 300 mts	PCT	003522 2009	G00042 /2009	168,000	15,1000	2.536,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.536,80

Fornecedor : 10062 D B S MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA EPP(8)  
 Pedido : 000545 2009 Data: 16/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00002.0007-01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT-SYSTEM, (SPLIT PISO TETO), COM CONDEN- SADOR REMOTO, RESFRIADO A AR E INSTALADO EXTERNA- MENTE; CAPACIDADE DE 60.000 BTU/h FRIO; APARELHO PROJETADO E DIMENSIONADO A FIM DE NAO TRANSMITIR RUIDO AO AMBIENTE; INSTALACAO INCLUSA.	PC	003818 2009	C00045 /2009	2,000	7.250,0000	14.500,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 13

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.500,00

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)  
Pedido : 000546 2009 Data: 16/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00007.0005-01	CORTINA MEDIDA DA CORTINA: 3,00M DE LARGURA POR 2,00M DE ALTURA. MODELO: PLISSADA. FRANZIMENTO: PROPORCAO DE DUAS UNIDADES DE TECIDO PARA UMA DE CORTINA ACABADA (2X1). TECIDO: 100% POLIESTER REFERENCIA LISTRAS COTELE NA TONALIDADE AZUL ESCURO. ESPECIFICACAO: CADA CORTINA DEVERA SER COMPOSTA DE DUAS PARTES IGUAIS, COM ABERTURA CENTRAL, CABECOTE SUPERIOR DUPLO REFORCADO E BARRADO INFERIOR COM 0,15M ACABADO DUPLO, LATERAIS TAMBEM DUPLAS COM 25MM DE LARGURA NO MINIMO. TRILHOS: EM ALUMINIO REFORCADO E ANOTIZADO. RODIZIOS DE FERRO OU ALUMINIO. FIXACAO: OCORRERA NA PAREDE COM O USO DE CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO 8CM X 10CM SENDO UTILIZADO PARA CADA TRILHO DE 3,00M DE LARGURA, 03 (TRES) CANTONEIRAS. CADA CANTONEIRA DEVERA SER FIXADA COM A UTILIZACAO DE BUCHAS E DOIS PARAFUSOS. OBS.: A FIRMA VENCEDORA DEVERA INSTALAR AS CORTINAS NOS LOCAIS INDICADOS PELA MUNICIPALIDADE.	PC	003817 2009	C00044 /2009	240,000	322,9000	77.496,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 77.496,00

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA (9)  
Pedido : 000547 2009 Data: 16/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.0003-01	FERRO C.A. 50 1/4" COM 12 METROS	KG	003239 2009	C00036 /2009	1.200,000	5,1000	6.120,00
011.00001.0004-01	FERRO C.A. 50 5/16" COM 12 METROS	KG	003238 2009	C00036 /2009	1.200,000	4,6900	5.628,00
011.00001.0005-01	FERRO C.A. 50 3/8" COM 12 METROS	KG	003237 2009	C00036 /2009	1.200,000	4,3000	5.160,00
011.00001.0053-01	FERRO C.A. 60 DE 1/2	KG	003241 2009	C00036 /2009	400,000	4,3300	1.732,00
011.00181.0010-01	BARRA DE TUBO PVC 6" (BARRAS DE 6M)	UN	003244 2009	C00036 /2009	40,000	71,9700	2.878,80
011.00181.0011-01	BARRA DE TUBO PVC 8" (BARRAS DE 6M)	UN	003245 2009	C00036 /2009	40,000	109,4000	4.376,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 14

## 0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.894,80

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)  
Pedido : 000548 2009 Data: 16/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.0051-01	FERRO C.A. 60 3/16	KG	003240 2009	C00036 /2009	110,000	5,5000	605,00
011.00056.0002-01	ARAME RECOZIDO N# 18	KG	003242 2009	C00036 /2009	60,000	6,6000	396,00
011.00181.0009-01	BARRA DE TUBO PVC 4" (BARRAS DE 6M)	UN	003243 2009	C00036 /2009	60,000	29,5000	1.770,00

## 0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.771,00

Fornecedor : 05882 IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA (6)  
Pedido : 000550 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00016.0005-01	GAS DE OXIGENIO EM CILINDRO COM 01 M3. OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITANTE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	004034 2009	D00047 /2009	30,000	12,5000	375,00
037.00016.0006-01	GAS DE OXIGENIO EM CILINDRO COM 10 M3. OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITANTE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	004033 2009	D00047 /2009	300,000	6,2000	1.860,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.235,00

Fornecedor : 07932 OXIGENIO PORTOGAS DO BRASIL COM GASES LTDA(6)  
Pedido : 000551 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00016.0008-01	GAS DE ACETILENO EM CILINDRO COM 09 KG. ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1ª QUALIDADE. A ENTREGA DEVERA ACONTECER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA UNIDADE REQUISITANTE E A FIRMA VENCEDORA DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	KG	004035 2009	D00047 /2009	108,000	24,0000	2.592,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.592,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 15

Fornecedor : 05910 GOMAQ - MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (5)  
 Pedido : 000552 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00098.0005-01	SUPRIMENTO P/ DUPLICADOR DIGITAL MASTER LEGAL S4250 - Marca Riso	UN	004032 2009	D00046 /2009	23,000	164,7700	3.789,71

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.789,71

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME  
 Pedido : 000553 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00001.0001-01	TELEFONE DE TECLA	PC	004000 2009	D00041 /2009	15,000	23,6000	354,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 354,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
 Pedido : 000554 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0005-01	OVO EXTRA GRANDE CX COM 30 DUZIAS	CX	002775 2009	T00005 /2009	60,000	78,0000	4.680,00
053.00002.0004-01	CAIXA COM 30 DUZIAS						
053.00002.0004-01	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (1.A QUALIDADE) ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG	KG	002750 2009	T00005 /2009	250,000	2,2400	560,00
053.00002.0005-01	FARINHA DE MILHO AMARELA ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 01 KG	KG	002751 2009	T00005 /2009	100,000	2,9500	295,00
053.00002.0006-01	FARINHA PARA KIBE 1.A QUALIDADE PCT DE 500G	KG	002749 2009	T00005 /2009	30,000	4,9000	147,00
053.00002.0007-01	FARINHA LACTEA (LATA C/400G) INGREDIENTES:	LTA	002748 2009	T00005 /2009	250,000	18,0000	4.500,00
053.00002.0009-01	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, LEITE EM PO INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL, ACUCAR, AROMATIZANTE E GLUTEN	KG	002752 2009	T00005 /2009	200,000	3,9200	784,00
053.00003.0002-01	FARINHA DE ROSCA PCT DE 01KG						
053.00003.0002-01	FERMENTO EM PO QUIMICO (LATA DE 250 GR)	LTA	002774 2009	T00005 /2009	200,000	4,9700	994,00
053.00005.0001-01	FEIJAO CARIOQUINHA 1ª QUALIDADE (SACOS 60 KG)	KG	002711 2009	T00005 /2009	2.500,000	2,4800	6.200,00
053.00006.0001-01	ACUCAR REFINADO EM FARDOS COM 10 PCTES (1 KG CADA)	KG	002708 2009	T00005 /2009	5.000,000	1,6800	8.400,00
053.00006.0003-01	ACUCAR CRISTAL	KG	002707 2009	T00005 /2009	1.000,000	3,9000	3.900,00
053.00007.0001-01	ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 05 KG						
053.00007.0001-01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTES 5 KG PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	002710 2009	T00005 /2009	5.000,000	1,9900	9.950,00
053.00009.0004-01	OLEO COMPOSTO DE OLIVA LATAS DE 500 ML	KG	002720 2009	T00005 /2009	250,000	5,1300	1.282,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 16

053.00011.0001-01	AMIDO DE MILHO - CAIXA COM 1 KG	KG	002736 2009	T00005 /2009	100,000	3,0600	306,00
053.00012.0002-01	AZEITONA FATIADA EM CONSERVA BALDE 2,5 KG	BAL	002771 2009	T00005 /2009	15,000	45,0000	675,00
053.00013.0001-01	MILHO DE PIPOCA (1.A QUALIDADE) 500 GR	KG	002740 2009	T00005 /2009	50,000	4,9900	249,50
053.00013.0002-01	MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 2 KG)	LTA	002739 2009	T00005 /2009	50,000	9,0000	450,00
053.00013.0007-01	MILHO PARA CANJICA PCT DE 01KG	KG	002738 2009	T00005 /2009	50,000	4,9900	249,50
053.00014.0005-01	MOLHO DE TOMATE EM PEDACOS 3,1 KG	LTA	002717 2009	T00005 /2009	200,000	12,5400	2.508,00
053.00015.0001-01	PO DE CAFE (1.A QUALIDADE - SELO ABIC) TORRADO E MOIDO, COM SELO ABIC ACONDICIONADOS EM FARDO COM 05KG	KG	002712 2009	T00005 /2009	3.000,000	14,9000	44.700,00
053.00016.0001-01	SAGU 1.A QUALIDADE TIPO 1 PACOTE DE 500 G	KG	002742 2009	T00005 /2009	100,000	4,9900	499,00
053.00017.0001-01	SAL REFINADO (1.A QUALIDADE) ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 01 KG	KG	002723 2009	T00005 /2009	300,000	1,5900	477,00
053.00018.0001-01	SARDINHA EM OLEO - EM LATAS DE 250GR	LTA	002772 2009	T00005 /2009	30,000	5,0000	150,00
053.00020.0001-01	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA C/60% SAL E 40% ALHO	KG	002724 2009	T00005 /2009	250,000	4,9900	1.247,50
053.00021.0003-01	MAIONESE BALDE 03 KG ACONDICINADA EM BALDE CONTENDO 03 KG 1 QUALIDADE	BAL	002731 2009	T00005 /2009	30,000	12,7900	383,70
053.00023.0001-01	VINAGRE EM FRASCO DE 750 ML CX C/ 12 UNIDADES	FRS	002725 2009	T00005 /2009	50,000	4,9800	249,00
053.00025.0003-01	CALDO DE CARNE CX C/ 24 TABLETES	CX	002721 2009	T00005 /2009	30,000	16,8000	504,00
053.00025.0004-01	CALDO DE GALINHA CX C/ 24 TABLETES	CX	002722 2009	T00005 /2009	30,000	16,8000	504,00
053.00028.0002-01	CHA MATE CAIXA COM 200 GRAMAS COM 30 UNIDADES C/ 30 UNIDADES	CX	002755 2009	T00005 /2009	50,000	75,0000	3.750,00
053.00031.0001-01	CREME DE LEITE EM LATA DE 370 G CX COM 48 LTS	LTA	002745 2009	T00005 /2009	200,000	2,4300	486,00
053.00032.0004-01	ERVILHA VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO 02 KG	LTA	002773 2009	T00005 /2009	50,000	8,2300	411,50
053.00033.0001-01	EXTRATO DE TOMATE CONCENTR. 1.A QUAL. - LTA 4.100KG	LTA	002718 2009	T00005 /2009	200,000	13,8600	2.772,00
053.00035.0001-01	FUBA 1.A QUALIDADE PCT 1KG - FUBA MIMOSO	KG	002756 2009	T00005 /2009	200,000	1,7500	350,00
053.00037.0003-01	GOIABADA CASCAO EM BARRA DE 07 KG	BAR	002747 2009	T00005 /2009	50,000	19,9000	995,00
053.00039.0001-01	LEITE CONDENSADO (LATA C/395 GR)	LTA	002743 2009	T00005 /2009	500,000	2,4200	1.210,00
053.00039.0002-01	LEITE DE COCO 500 ML	FRS	002744 2009	T00005 /2009	200,000	4,0000	800,00
053.00040.0002-01	MACARRAO AVE MARIA C/OVOS ACONDICIONADOS EM FARDOS C/ 20 PACOTES DE 500 GRS	KG	002713 2009	T00005 /2009	250,000	3,1700	792,50
053.00040.0006-01	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS FARDO COM 20 PCTS DE 500 GR	KG	002714 2009	T00005 /2009	500,000	3,1700	1.585,00
053.00041.0005-01	MARGARINA VEGETAL - EMBALAGEM COM 500 GR COM 80% LIPIDIOS	KG	002732 2009	T00005 /2009	250,000	4,9900	1.247,50
053.00041.0010-01	MARGARINA VEGETAL BALDE DE 15 KG COM 80% DE LIPIDIOS.	BAL	002735 2009	T00005 /2009	50,000	54,9000	2.745,00
053.00041.0012-01	MARGARINA VEGETAL EM BALDE DE 05KG COM 80% DE LIPIDIOS.	BAL	002734 2009	T00005 /2009	50,000	45,0000	2.250,00
053.00046.0017-01	PO P/ SOBREMESA DE GELATINA, SABOR ARTIF. LIMAO ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	002763 2009	T00005 /2009	80,000	9,5000	760,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 17

053.00048.0002-01	DOCE DE LEITE EM PASTA - LATAS DE 2,38 KG	LTA	002746 2009	T00005 /2009	50,000	42,5000	2.125,00
053.00052.0002-01	OREGANO PACOTE DE 250 GRS	PCT	002728 2009	T00005 /2009	40,000	9,5000	380,00
053.00057.0004-01	ACHOCOLATADO EM PO ACUCARADO PCT DE 01KG	KG	002709 2009	T00005 /2009	600,000	3,5800	2.148,00
053.00058.0002-01	MINGAU DE MILHO LATA DE 400GRS	LTA	002737 2009	T00005 /2009	200,000	14,0000	2.800,00
053.00068.0001-01	GORDURA HIDROGENADA P/ FRITURA LATA 16 KG	LTA	002729 2009	T00005 /2009	20,000	68,0000	1.360,00
053.00068.0002-01	GORDURA HIDROGENADA (CONF. DE SALGADOS) PCT 500 G	KG	002730 2009	T00005 /2009	20,000	7,5000	150,00
053.00070.0001-01	KETCHUP - EMBALAGEM COM 03 KG	FRS	002758 2009	T00005 /2009	6,000	7,9500	47,70
053.00071.0001-01	COLORAU - EMBALADOS EM PACOTES DE 250GR	KG	002726 2009	T00005 /2009	40,000	7,0000	280,00
053.00072.0001-01	FOLHA DE LOURO PACOTE DE 250 GRS	PCT	002727 2009	T00005 /2009	40,000	8,0000	320,00
053.00073.0001-01	MOSTARDA 03 KG	FRS	002757 2009	T00005 /2009	4,000	7,9500	31,80
214.00015.0001-01	XAROPE ARTIFICIAL SABOR GROSELHA FRS COM 1000ML	LT	002741 2009	T00005 /2009	300,000	4,6400	1.392,00

0052 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 126.033,70

Fornecedor : 10113 NA ATIVA COMERCIAL LTDA  
 Pedido : 000555 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00012.0004-01	GRAXA PARA ROLAMENTO EP 2 CLASSIFICACAO NLGI-2 (TAMBOR DE 170 KG)	TB	002800 2009	G00021 /2009	15,000	1.092,0000	16.380,00
037.00091.0001-01	SHAMPOO AUTOMOTIVO - TAMBOR DE 200 LTS DILUICAO DE 1:40 (05 LITROS DE PRODUTO PARA 200 LI TROS DE AGUA)	TB	002801 2009	G00021 /2009	10,000	190,0000	1.900,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.280,00

Fornecedor : 10113 NA ATIVA COMERCIAL LTDA  
 Pedido : 000556 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00013.0003-01	FLUIDO FLUIDO DE FREIO FRASCO COM 500 ML.	FRS	002799 2009	G00021 /2009	500,000	4,8000	2.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.400,00

Fornecedor : 07564 PEFIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000561 2009 Data: 17/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0018-01	OLEO PARA TRANSMISSAO SAE 90 - CLASSIFICACAO API GL-5 (TAMBOR DE 200 LTS)	TB	005599 2009	G00028 /2008	4,000	1.294,9800	5.179,92

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 18

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.179,92

Fornecedor : 10074 M&M UNIVERSO COM DE MOTOCICLETAS E PECAS LTDA  
Pedido : 000563 2009 Data: 18/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00005.0013-01	MOTOCICLETA HONDA CG 125 CARGO, COR BRANCA, 2009 CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO N. 9.642/02, ALTERADO PELO DECRETO N. 10.729/05	PC	003444 2009	G00039 /2009	6,000	5.750,0000	34.500,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 34.500,00

Fornecedor : 08660 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND.DE VEIC.AUTOMOT.LTDA  
Pedido : 000564 2009 Data: 18/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0014-01	VEICULO: PERUA KOMBI LOTACAO, ANO/MODELO 2009 MARCA: VOLKSWAGEN ESPECIFICACOES: - COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX - MOTOR: 1.4 - COR: BRANCA - CAPACIDADE: 12 LUGARES  A REFERIDA AQUISICAO DEVERA OBEDECER AO DECRETO DE PADRONIZACAO No 9.642 DE 08 DE MAIO DE 2002 E SUAS ALTERACOES	PC	003308 2009	G00033 /2009	1,000	48.500,0000	48.500,00
245.00001.0017-01	VEICULO: TIPO GOL CITY 1.0 - 08 VALVULAS 02 PORTAS, COM DIRECAO MECANICA MARCA VOLKSWAGEN ANO/MODELO: 2009 COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX COR: BRANCA  DEVERA ACOMPANHAR O CATALOGO DE PECAS ELETRONICO COM A RESPECTIVA SENHA.  A REFERIDA AQUISICAO DEVERA OBEDECER AO DECRETO DE PADRONIZACAO No 9.642 DE 08 DE MAIO DE 2002 E SUAS ALTERACOES	PC	003309 2009	G00033 /2009	1,000	24.800,0000	24.800,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.300,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 19

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME  
 Pedido : 000566 2009 Data: 18/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00120.0019-01	ALGODAO HIDROFILO - PCT. COM 500G	PCT	003630 2009	D00026 /2009	20,000	10,5300	210,60
041.00083.0001-01	BATOM COR VERMELHO	UN	003622 2009	D00026 /2009	20,000	2,7900	55,80
041.00083.0009-01	BATOM - COR MARROM	PC	003623 2009	D00026 /2009	20,000	2,7900	55,80
041.00083.0010-01	BATOM - ROSA CLARO (CINTILANTE)	PC	003624 2009	D00026 /2009	20,000	2,7900	55,80
041.00084.0002-01	SOMBRA SOMBRA - COR BRANCA	UN	003626 2009	D00026 /2009	20,000	5,5000	110,00
041.00084.0003-01	SOMBRA SOMBRA - COR ROSA CLARO	UN	003627 2009	D00026 /2009	20,000	5,5000	110,00
041.00084.0004-01	SOMBRA - COR MARROM	PC	003628 2009	D00026 /2009	20,000	5,5000	110,00
041.00085.0004-01	BLUSH EM PO - ROSA FORTE ANTIALERGICO, DE FACIL APLICACAO E COM APLICADOR. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 6 GRAMAS.	PC	003625 2009	D00026 /2009	20,000	9,0000	180,00
0008 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	888,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
 Pedido : 000567 2009 Data: 18/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00053.0002-01	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODAO EMBALAGEM COM NO MINIMO 75 UNIDADES.	CX	003631 2009	D00026 /2009	20,000	1,7500	35,00
041.00081.0001-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPER- FEICOES DA PELE - COR AMARELO.	UN	003609 2009	D00026 /2009	40,000	26,0000	1.040,00
041.00081.0002-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE COR MAROM CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPER- FEICOES DA PELE.	UN	003616 2009	D00026 /2009	25,000	25,0000	625,00
041.00081.0003-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE COR PELE CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPER- FEICOES DA PELE.	UN	003611 2009	D00026 /2009	60,000	25,0000	1.500,00
041.00081.0004-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE COR BRANCO CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPER- FEICOES DA PELE.	PC	003610 2009	D00026 /2009	40,000	26,0000	1.040,00
041.00081.0005-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE COR VERMELHO CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPER- FEICOES DA PELE.	UN	003612 2009	D00026 /2009	12,000	26,0000	312,00
041.00081.0007-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE - CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS, BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPERFEICOES DA PELE	UN	003615 2009	D00026 /2009	4,000	26,0000	104,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 20

041.00081.0008-01	COR VERDE. PAN CAKE TIPO COUVERTURE - CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS, BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPERFEICOES DA PELE COR LARANJA.	UN	003613 2009	D00026 /2009	4,000	26,0000	104,00
041.00081.0009-01	PAN CAKE TIPO COUVERTURE - CONTEM ELEMENTOS HIDRATANTES QUE PROTEGEM A CUTIS, BASE ESPECIAL PARA DISSIMULAR E COBRIR AS IMPERFEICOES DA PELE COR AZUL.	UN	003614 2009	D00026 /2009	4,000	26,0000	104,00
041.00082.0001-01	LAPIS PARA OLHO - COR MARROM EM MADEIRA E NAO RESTRATIL.	UN	003619 2009	D00026 /2009	40,000	6,0000	240,00
041.00082.0002-01	LAPIS PARA OLHO - COR BRANCO EM MADEIRA E NAO RESTRATIL.	UN	003621 2009	D00026 /2009	40,000	6,0000	240,00
041.00082.0004-01	LAPIS PARA OLHO - COR VERMELHO EM MADEIRA E NAO RESTRATIL.	UN	003617 2009	D00026 /2009	30,000	6,0000	180,00
041.00082.0010-01	LAPIS LAPIS PARA OLHO - PRETO EM MADEIRA E NAO RESTRATIL.	UN	003620 2009	D00026 /2009	40,000	6,0000	240,00
041.00086.0001-01	ESPONJA PARA MAQUIAGEM COM NO MINIMO 5 MM DE ESPESSURA.	UN	003629 2009	D00026 /2009	60,000	4,0000	240,00

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.004,00

Fornecedor : 07130 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (8)  
 Pedido : 000568 2009 Data: 18/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0016-01	MICROCOMPUTADOR COMPLETO ADMINISTRATIVO PROCESSADOR Frequencia de clock minima de 2.5Ghz Possuir cache L2 de 2MB (minimo) FSB 800Mhz Com dois nucleos de processamento  MEMORIA Minimo de 1Gb DDR2-667  MOTHERBOARD Soquete para CPU 775 pinos FSB 1333Mhz "Chipset" do mesmo fabricante do processador Minimo de dois slots para memoria DIMM Controladora IDE Ultra ATA 100/66/33 Controladora Serial ATA DE 3.0Gb/s Controladora FDC Controladora de Video de no minimo 256Mb Audio com saidas para caixa de som e entradas pa- ra microfone e line-in	PC	005607 2009	G00006 /2009	10,000	2.342,0000	23.420,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 21

Porta I/O: 2 (duas) PS/2 para teclado e mouse  
1 (uma) porta serial  
1 (uma) porta paralela  
1 (uma) porta VGA  
1 (uma) porta LAN Gigabit  
4 (quatro) portas USB no painel tra-  
seiro  
2 (duas) portas USB no painel frontal  
Slots: 1 (um) slot PCI Express para interface  
grafica  
2 (dois) slots PCI 32-bit

UNIDADE DE DISCO RIGIDO  
Mínimo de 250Gb  
Velocidade de rotacao de 7200RPM

UNIDADE DE DISCO FLEXIVEL  
Capacidade de 1.44Mb

UNIDADE DE DVD-RW

## GABINETE

Torre padrao ATX com tres baias de 5.25"  
Mínimo de duas baias de 3.5"  
Fonte de alimentacao com entrada de 110V/220V e  
com potencia suficiente para o funcionamento do  
equipamento com plena carga  
Cooler exaustor para refrigeracao, alem do cooler  
do processador e da fonte

## TECLADO

Teclado padrao ABNT2 em Portugues  
Conexao PS/2 ou USB  
107 teclas

## MOUSE

Com scroll  
Conexao PS/2 ou USB  
Resolucao minima de 400DPI  
Tipo optico

## CERTIDOES

HCL para windows  
IEC 60950

## MONITOR

Painel TFT 17"  
Brilho: 300 cd/m2

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 22

Contraste: 2000:1 DFC  
Angulo de visao: H: 160 graus, V: 160 graus  
Pixel Pitch: 0,264mm  
Suporte de cores: 16,2M cores  
Tempo de resposta: 5ms  
Resolucao Maxima: 1280x1024  
Sinal de Video: RGB analogico/digital  
Conector de entrada: 15-Pin sub-D / DVI-D  
Alimentacao 100~240VAC (50/60Hz), fonte interna  
no monitor  
Consumo: normal: 35W, Standby: 1W, Desligado: 1W  
Certificacao: Seguranca: UL, CUL, TUV-GS, SEMKO  
Ergonomia Radiacao: ISSO 13406-2  
Economia de Energia: TCO 03

## GARANTIA

12 (doze) meses para o monitor  
12 (doze) meses "on-site" de garantia total para os equipamentos (pecas e mao de obra), com prazo de correcao do problema em 48h

## DOCUMENTACAO

Carta de solidariedade do fabricante do microcomputador indicando que a revenda e autorizada a comercializar e prestar assistencia tecnica.

## SOFTWARE

Licenca de uso permanente em nome da Prefeitura Municipal de Taubate, Idioma em Portugues.  
Devera ser entregue pelo menos 01 (uma) midia original de cada software, com documentacao do fabricante, assim como o "CD-KEY" (Chave de Instalacao).  
Todos os softwares atualizados com "Service Pack" mais recente lancado pelo fabricante.  
Todos os softwares devem vir instalados e ativados em todos os computadores.  
- Microsoft Windows XP Professional  
- Microsoft Office 2003 XP Standard  
- Anti-virus: AVG 8.0 ou superior

## CONSIDERACOES FINAIS

Todos os computadores deverao estar prontos para uso: todas as atualizacoes do Windows (Windows Update), Office, Anti-Virus e demais softwares que tiverem atualizacoes disponibilizadas por seus respectivos fabricantes, sao de RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR, e deverao ser realizadas antes da entrega dos equipamentos.

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 23

## CAPAS

Para o gabinete, monitor e teclado.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.420,00

Fornecedor : 10113 NA ATIVA COMERCIAL LTDA  
Pedido : 000570 2009 Data: 18/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0031-01	OLEO OLEO PARA TRANSMISSAO GRAU 49 TAMBOR DE 200 LTS.	TB	005608 2009	G00028 /2008	3,000	2.164,1000	6.492,30
037.00013.0003-01	FLUIDO FLUIDO DE FREIO FRASCO COM 500 ML.	FRS	005609 2009	G00028 /2008	312,000	4,3000	1.341,60

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.833,90

Fornecedor : 10071 COML. CAMPOS COM. UNIFORMES EM GERAL LTDA.-ME  
Pedido : 000572 2009 Data: 19/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0004-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 38 cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermea vel, tipo "SETE LEGUAS"	PAR	003130 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00
042.00002.0005-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 39 cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermea vel, tipo "Sete Leguas".	PAR	003131 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00
042.00002.0006-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 40 cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermea vel, tipo "Sete Leguas".	PAR	003132 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00
042.00002.0007-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 41 cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermea vel, tipo "Sete Leguas".	PAR	003133 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00
042.00002.0008-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 42 cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermea vel.	PAR	003134 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00
042.00002.0009-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 43 cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermea vel.	PAR	003135 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00
042.00002.0010-01	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO N# 44	PAR	003136 2009	G00026 /2009	20,000	16,2000	324,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 24

042.00002.0086-01	cor preta, com solado anti-derrapante, confeccio nada em borracha vulcanizada, totalmente impermeavel. BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO (MINIMO 40 CM) N. 39 COR PRETA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL.	PAR	003209 2009	G00026 /2009	40,000	20,0000	800,00
042.00002.0087-01	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO (MINIMO 40 CM) N. 40 COR PRETA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL.	PAR	003210 2009	G00026 /2009	40,000	20,0000	800,00
042.00002.0088-01	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO (MINIMO 40 CM) N. 41 COR PRETA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL.	PAR	003211 2009	G00026 /2009	40,000	20,0000	800,00
042.00002.0089-01	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO (MINIMO 40 CM) N. 42 COR PRETA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL.	PAR	003212 2009	G00026 /2009	25,000	20,0000	500,00
042.00002.0090-01	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO (MINIMO 40 CM) N. 43 COR PRETA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL.	PAR	003213 2009	G00026 /2009	25,000	20,0000	500,00
042.00002.0091-01	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO (MINIMO 40 CM) N. 44 COR PRETA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL.	PAR	003214 2009	G00026 /2009	25,000	20,0000	500,00
042.00002.0092-01	BOTA DE BORRACHA CANO SUPER LONGO N. 43 NO MINIMO 80 CM QUE VA ATE A VIRILHA	PAR	003216 2009	G00026 /2009	6,000	70,0000	420,00
042.00002.0097-01	BOTA DE BORRACHA CANO SUPER LONGO N.46 NO MINIMO DE 80CM, QUE VA ATE A VIRILHA	PAR	003217 2009	G00026 /2009	2,000	70,0000	140,00
042.00004.0019-01	BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 38 EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BIDENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO.	PAR	003139 2009	G00026 /2009	15,000	20,0000	300,00
042.00004.0020-01	BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 39 EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BIDENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO.	PAR	003140 2009	G00026 /2009	20,000	20,0000	400,00
042.00004.0021-01	BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 40 EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU) BIDENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO.	PAR	003141 2009	G00026 /2009	20,000	20,0000	400,00
042.00004.0022-01	BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 41 EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO	PAR	003142 2009	G00026 /2009	20,000	20,0000	400,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 25

042.00004.0023-01	DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 42	PAR	003143 2009	G00026 /2009	20,000	20,0000	400,00
042.00004.0024-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 43	PAR	003144 2009	G00026 /2009	5,000	20,0000	100,00
042.00004.0025-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 44	PAR	003145 2009	G00026 /2009	5,000	20,0000	100,00
042.00004.0027-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 38	PAR	003146 2009	G00026 /2009	20,000	20,0000	400,00
042.00004.0028-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, PALMILHA DE MONIAGEM EM COURO NATURAL CURTIDO. em vaqueta curtida ao cromo, hidrofugada, peito do pe acolchoado, solado em poliuretano ( PU ), cor preta, com elastico lateral, sem componentes metalicos ( anti-choque), palmilha em couro natural curtido.	PAR	003147 2009	G00026 /2009	20,000	20,0000	400,00
042.00004.0029-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE), PALMILHA EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 40	PAR	003148 2009	G00026 /2009	30,000	20,0000	600,00
042.00004.0030-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE), PALMILHA EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 41	PAR	003149 2009	G00026 /2009	30,000	20,0000	600,00
042.00004.0031-01	EM VAQUETA, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), BI-DENSIDADE, PRETA, COM ELASTICO LATERAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE), PALMILHA EM COURO NATURAL CURTIDO. BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 42	PAR	003150 2009	G00026 /2009	30,000	20,0000	600,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 26

042.00004.0032-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 43 EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), COR PRETA, COM ELASTICO LATERAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE), PALMILHA EM COURO NATURAL CURTIDO.	PAR	003151 2009	G00026 /2009	15,000	20,0000	300,00
042.00004.0033-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO TAMANHO 44 EM VANQUETA CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA PEITO DO PE ACOLCHOADO, SOLADO EM POLIURETANO (PU), COR PRETA, COM ELASTICO LATERAL, SEM COMPONENTES METALICOS (ANTI-CHOQUE), PALMILHA EM COURO NATURAL CURTIDO.	PAR	003152 2009	G00026 /2009	10,000	20,0000	200,00
042.00004.0050-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO, TAM. 39 ACOLCHOADA, EM COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, BIDENSIDADE, PRETO, PALMILHA SINCOURO, COURACA BICO TRU LINE SEM BICO.	PAR	003203 2009	G00026 /2009	40,000	19,9000	796,00
042.00004.0052-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO, TAM. 41 ACOLCHOADA, EM COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, BIDENSIDADE, PRETO, PALMILHA SINCOURO, COURACA BICO TRU LINE SEM BICO.	PAR	003205 2009	G00026 /2009	40,000	20,0000	800,00
042.00004.0053-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO, TAM. 42 ACOLCHOADA, EM COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, BIDENSIDADE, PRETO, PALMILHA SINCOURO, COURACA BICO TRU LINE SEM BICO.	PAR	003206 2009	G00026 /2009	25,000	20,0000	500,00
042.00004.0054-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO, TAM. 43 ACOLCHOADA, EM COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, BIDENSIDADE, PRETO, PALMILHA SINCOURO, COURACA BICO TRU LINE SEM BICO.	PAR	003207 2009	G00026 /2009	25,000	20,0000	500,00
042.00004.0055-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO, TAM. 44 ACOLCHOADA, EM COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, BIDENSIDADE, PRETO, PALMILHA SINCOURO, COURACA BICO TRU LINE SEM BICO.	PAR	003208 2009	G00026 /2009	25,000	20,0000	500,00
042.00004.0098-01	BOTINA SEM BIQUEIRA DE ACO, N.40 Acolchoada, em couro relax, preto, solado pu colado preto, palmilha sincouro, palmilha 2 meia pata de crepel, couraca bico tru line sem bico.	PAR	003204 2009	G00026 /2009	40,000	20,0000	800,00
042.00030.0011-01	FITA PARA SINALIZACAO ZEBRADA NAS CORES AMARELO E PRETO - ROLO COM NO MINIMO 180M	ROL	003186 2009	G00026 /2009	50,000	4,3800	219,00
042.00040.0001-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 37 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PALMILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETANO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE.	PAR	003153 2009	G00026 /2009	50,000	26,8000	1.340,00
042.00040.0024-01	APRESENTAR CA TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 38 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PALMILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETANO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE.	PAR	003154 2009	G00026 /2009	25,000	27,0000	675,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 27

042.00040.0025-01	NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 39 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003155 2009	G00026 /2009	25,000	27,0000	675,00
042.00040.0026-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 40 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003156 2009	G00026 /2009	60,000	27,0000	1.620,00
042.00040.0027-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 41 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003157 2009	G00026 /2009	75,000	27,0000	2.025,00
042.00040.0028-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 42 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003158 2009	G00026 /2009	75,000	27,0000	2.025,00
042.00040.0029-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 43 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003159 2009	G00026 /2009	50,000	27,0000	1.350,00
042.00040.0030-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 44 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003160 2009	G00026 /2009	30,000	27,0000	810,00
042.00040.0031-01	TENIS DE SEGURANCA, EM VAQUETA RELAX, N. 45 COR PRETA, COM CADARCO, COLARINHO ACOLCHOADO, PAL MILHA FIBRA COURO, SEM BIQUEIRA, SOLADO POLIURETA NO (PU), MONODENSIDADE TIPO ANABELA, 1A. QUALIDADE. APRESENTAR CA.	PAR	003161 2009	G00026 /2009	10,000	27,0000	270,00
042.00042.0006-01	COTURNO PARA MOTOSSERRISTA-COR PRETA-TAMANHO N.40 em vaqueta curtida ao cromo, hidrofugada, com bi- queira de aco e lingua de revestimento com 8 ca-	PAR	003197 2009	G00026 /2009	6,000	79,0000	474,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 28

042.00042.0007-01	madras de stramas de nylon, pintura vermelha na biqueira e taloneira, solado em poliuretano(PU), palmilha de couro.	PAR	003198 2009	G00026 /2009	6,000	79,0000	474,00
042.00042.0008-01	COTURNO PARA MOTOSSERRISTA-COR PRETA-TAMANHO N.41 em vaqueta curtida ao cromo, hidrofugada, com biqueira de aco e lingua de revestimento com 8 camadas de stramas de nylon, pintura vermelha na biqueira e taloneira, solado em poliuretano(PU), palmilha de couro.	PAR	003199 2009	G00026 /2009	4,000	79,0000	316,00
042.00042.0010-01	COTURNO PARA MOTOSSERRISTA-COR PRETA-TAMANHO N.42 em vaqueta curtida ao cromo, hidrofugada, com biqueira de aco e lingua de revestimento com 8 camadas de stramas de nylon, pintura vermelha na biqueira e taloneira, solado em poliuretano (PU), palmilha de couro.	PAR	003200 2009	G00026 /2009	3,000	79,0000	237,00
042.00042.0011-01	COTURNO PARA MOTOSSERRISTA, COR PRETA TAM 45, EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADA, COM BIQUEIRA DE ACO E LINGUA DE REVESTIMENTO COM 8 CAMADAS DE STRAMAS DE NYLON, PINTURA VERMELHA NA BIQUEIRA E TALONEIRA, SOLADO EM POLIURETANO, PALMILHA DE COURO.	PAR	003138 2009	G00026 /2009	2,000	79,0000	158,00
042.00042.0012-01	COTURNO PARA MOTOSSERRISTA, COR PRETA, TAM. 43 em vaqueta curtida ao cromo, hidrofugada, com biqueira de aco e lingua de revestimento com 8 camadas de stramas de nylon, pintura vermelha na biqueira e taloneira, solado em poliuretano, palmilha de couro.	PAR	003137 2009	G00026 /2009	3,000	79,0000	237,00
043.00003.0033-01	TENIS TIPO MONOBLOCO, TAM. 32 NA COR PRETA COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. ANTI DERRAPANTE.	PAR	003162 2009	G00026 /2009	5,000	23,0000	115,00
043.00003.0034-01	TENIS TIPO MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 33 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003163 2009	G00026 /2009	5,000	23,0000	115,00
043.00003.0035-01	TENIS TIPO MONOBLOCO, NA COR PRETA TAM. 34 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003164 2009	G00026 /2009	10,000	23,0000	230,00
043.00003.0036-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 35 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003165 2009	G00026 /2009	20,000	23,0000	460,00
043.00003.0037-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA TAM. 36 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003166 2009	G00026 /2009	25,000	23,0000	575,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 29

043.00003.0038-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 37 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003167 2009	G00026 /2009	30,000	23,0000	690,00
043.00003.0039-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 38 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003168 2009	G00026 /2009	25,000	23,0000	575,00
043.00003.0040-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 39 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003169 2009	G00026 /2009	50,000	23,0000	1.150,00
043.00003.0041-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 40 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003170 2009	G00026 /2009	50,000	23,0000	1.150,00
043.00003.0042-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 41 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003171 2009	G00026 /2009	50,000	23,0000	1.150,00
043.00003.0043-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 42 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003172 2009	G00026 /2009	50,000	23,0000	1.150,00
043.00003.0044-01	TENIS MONOBLOCO, NA COR PRETA, TAM. 43 COM CADARCO, EM CATEDAL COURO RELAX PRETO, SOLADO PU COLADO, PALMILHA SINCOURO. (ANTI DERRAPANTE)	PAR	003173 2009	G00026 /2009	50,000	23,0000	1.150,00

0063 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 37.239,00

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA (9)

Pedido : 000573 2009 Data: 19/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00023.0003-01	CAPA DE CHUVA, EM TREVIRA, COM CAPUZ, COR AMARELA MANGA LONGA, CORPO EM UMA SO PECA, FECHAMENTO POR BOTOES. TAMANHO "G".	PC	003215 2009	G00026 /2009	90,000	10,0500	904,50
042.00023.0006-01	CAPA DE PROTECAO CONTRA CHUVAS, EM TREVIRA COM CAPUZ - COR AMARELA, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTOES, CONFECCIONADA EM MATE- RIAL RESISTENTE - TAMANHO "M"	PC	003174 2009	G00026 /2009	50,000	10,0500	502,50
042.00023.0007-01	CAPA DE PROTECAO CONTRA CHUVAS, EM TREVIRA COM CAPUZ - COR AMARELA, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTOES, CONFECCIONADA EM MATE- RIAL RESISTENTE - TAMANHO "G"	PC	003175 2009	G00026 /2009	80,000	10,0500	804,00
042.00023.0008-01	CAPA DE PROTECAO CONTRA CHUVAS, EM TREVIRA COM CAPUZ - COR AMARELA, MANGA LONGA FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTOES, CONFECCIONADA EM MATE- RIAL RESISTENTE - TAMANHO GG	PC	003176 2009	G00026 /2009	80,000	10,0500	804,00
043.00011.0013-01	CONJUNTO DE CAPA DE PROTECAO CONTRA CHUVAS PARA MOTOCICLISTA, COR PRETA, TAM. G, COMPOSTO DE - CALCA EM TECIDO FORRADO E EMBORRACHADO, COM ZI- PER NA BARRA PARA AJUSTE E ELASTICO NA CINTURA,	PC	003178 2009	G00026 /2009	20,000	58,0000	1.160,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 30

043.00011.0014-01	COM MARCAS REFLETIVAS. - JAQUETA EM TECIDO FORRADO E EMBORRACHADO COM ZI PER E VELCRO NA PARTE FRONTAL, ELASTICO NA CINTU- RA, COM MARCAS REFLETIVAS NA FRENTE E COSTAS.	PC	003179 2009	G00026 /2009	10,000	69,5000	695,00
043.00011.0015-01	CONJUNTO DE CAPA DE PROTECAO CONTRA CHUVAS PARA MOTOCICLISTA, COR PRETA, TAM. GG.COMPOSTO DE: - CALCA EM TECIDO FORRADO E EMBORRACHADO, COM ZI- PER NA BARRA PARA AJUSTE E ELASTICO NA CINTURA, COM MARCAS REFLETIVAS. - JAQUETA EM TECIDO FORRADO E EMBORRACHADO COM ZI PER E VELCRO NA PARTE FRONTAL, ELASTICO NA CINTU- RA, COM MARCAS REFLETIVAS NA FRENTE E COSTAS.	PC	003177 2009	G00026 /2009	10,000	58,0000	580,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.450,00

Fornecedor : 07470 DOKAR VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA. (8)  
Pedido : 000581 2009 Data: 22/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0014-01	VEICULO: PERUA KOMBI LOTACAO, ANO/MODELO 2009 MARCA: VOLKSWAGEN ESPECIFICACOES: - COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX - MOTOR: 1.4 - COR: BRANCA - CAPACIDADE: 12 LUGARES  A REFERIDA AQUISICAO DEVERA OBEDECER AO DECRETO DE PADRONIZACAO No 9.642 DE 08 DE MAIO DE 2002 E SUAS ALTERACOES	PC	003443 2009	G00038 /2009	10,000	47.612,0000	476.120,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 476.120,00

Fornecedor : 06493 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA (5)  
Pedido : 000582 2009 Data: 22/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	------------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 31

Item	Descrição	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
037.00011.0030-01	OLEO PARA MOTORES A DIESEL SAE 40 (TURBO) TAMBOR COM 200 LITROS.	TB	003301 2009	G00032 /2009	60,000	891,0000	53.460,00
037.00011.0031-01	OLEO OLEO PARA TRANSMISSAO GRAU 49 TAMBOR DE 200 LTS.	TB	003303 2009	G00032 /2009	15,000	1.697,0000	25.455,00
037.00011.0032-01	OLEO OLEO PARA TRANSMISSAO SAE 10 TAMBOR DE 200 LTS.	TB	003300 2009	G00032 /2009	15,000	900,9000	13.513,50
037.00011.0034-01	OLEO PARA TRANSMISSAO SAE 140 TAMBOR DE 200 LITROS	TB	003304 2009	G00032 /2009	8,000	1.049,4000	8.395,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 100.823,70

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
Pedido : 000586 2009 Data: 23/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00007.0001-01	SAL MINERAL EQUINO/BOVINO	KG	003528 2009	G00043 /2009	400,000	1,9900	796,00
243.00001.0002-01	RACAO DE EQUINO NIVEIS DE GARANTIA UMIDADE (MAXIMO) 13% PROTEINA BRUTA (MINIMO) 13% EXTRATO ETereo (MINIMO) 2% MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 13% MATERIA MINERAL (MAXIMO) 13% CALCIO (MAXIMO) 2% FOSFORO (MINIMO) 0,5% COMPOSICAO BASICA DO PRODUTO MILHO INTEGRAL MOIDO, AVEIA, GERMEM DE MILHO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO-60, FARELO DE TRIGO, FENO DE GRAMINEAS, MELACO, CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO, BI CALCICO, PREMIX VITAMINICO MINERAL AMINOACIDO. SACO COM 40 KG.	KG	003527 2009	G00043 /2009	14.800,000	1,1500	17.020,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.816,00

Fornecedor : 09951 EMPORIO HOSPITALAR COM DE PROD CIRURG HOSP LT  
Pedido : 000587 2009 Data: 23/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0003-01	LEITE DE SOJA EM LATA DE 400 G FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-METIONINA. COMPOSICAO ESPECIFICA AS NECESSIDADES DO LACTENTE NO SEGUNDO SEMESTRE DE VIDA. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEINAS LACTEAS.	LTA	003445 2009	G00040 /2009	5.700,000	24,7500	141.075,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 32

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 141.075,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)  
Pedido : 000588 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0011-01	CIMENTO SACOS 25KG,CIMENTO BRANCO ESTRUTURAL	SCS	004009 2009	C00050 /2009	280,000	31,4900	8.817,20

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.817,20

Fornecedor : 07442 PUCCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA ME (9)  
Pedido : 000589 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0004-01	ENVELOPE BRANCO - 23 X 11,5CM TIMBRADO TIPO OFICIO	PC	004010 2009	C00051 /2009	40.000,000	0,0589	2.356,00
061.00002.0045-01	ENVELOPE PARDO 26 X 36 - TIMBRADO	PC	004011 2009	C00051 /2009	30.000,000	0,1350	4.050,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.406,00

Fornecedor : 10323 PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA ME  
Pedido : 000590 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00004.0181-01	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 230 PRETO, ACONDIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA DO MESMO E DATA DE VALIDADE.	PC	003501 2009	G00041 /2009	10,000	67,5000	675,00
066.00004.0185-01	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PSC 1410/ALL-IN-ONE tinta colorida (original)	PC	003479 2009	G00041 /2009	48,000	29,0000	1.392,00
066.00004.0186-01	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PSC 1410/ALL-IN-ONE tinta preta (original)	PC	003480 2009	G00041 /2009	48,000	37,0000	1.776,00
201.00001.0001-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (C8727A) PRETO - 10ML SERIE: HP DESKJET 3320/3420/3425/3535/3550 HP DESKJET 3650/3845 RENDIMENTO MEDIO: 220 PAGINAS  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE	PC	003484 2009	G00041 /2009	200,000	23,3000	4.660,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 33

201.00001.0002-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (C8728A) COLORIDO - 8ML SERIE: HP DESKJET 3320/3420/3425/3535/3550 HP DESKJET 3650/3845 PSC 1210 RENDIMENTO MEDIO: 190 PAGINAS  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE	PC	003485 2009	G00041 /2009	20,000	37,3000	746,00
201.00001.0003-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (51645G) PRETO - 21ML SERIE: HP DESKJET 710C/712C/720C/722C/830C/832C/880C/882C/890Cse/890Cxi/895Cse/895Cxi/1120C/1120Cse/1120Cxi/1125C HP DESKJET 6122/6127/9300/930C/950C/960C/970Cxi/990Cxi/1220C/PHOTOSMART 1000 HP DESKJET 1100C HP DESKJET 820C/850C/870C/870Cse/870Cxi/1000se/1000Cxi/820Cse/820Cxi/855Cse/855Cxi HP DESKJET 1600C/1600CM/1600CN HP COLOR COPIER 110/120 HP COLOR COPIER 210LX HP COLOR COPIER 140/145/150/155/160/170/260/270 HP OFFICEJET G55/G85/G95/K60/K80 HP OFFICEJET pro 1150C HP OFFICEJET pro 1170C/pro 1175C HP OFFICEJET R45/R65/T45/T65 RENDIMENTO MEDIO: 417 PAGINAS  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE	PC	003488 2009	G00041 /2009	60,000	24,3000	1.458,00
201.00001.0004-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (1823D) COLORIDO - 30ML SERIE: HP DESKJET 710C/712C/720C/722C/830C/832C/880C/882C/890Cse/890Cxi/895Cse/895Cxi/1120C/1120Cse/1120Cxi/1125C HP DESKJET 810C HP COLOR COPIER 140/145/150/155/160/170/260/270	PC	003489 2009	G00041 /2009	10,000	30,6900	306,90

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 34

HP OFFICEJET pro 1170C/pro 1175C  
 HP OFFICEJET R45/R65/T45/T65  
 HP PSC 500  
 RENDIMENTO MEDIO: 690 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI-  
 CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-  
 CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO  
 PRODUTO

201.00001.0005-01 DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU-  
 CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE  
 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (C6614N) PC 003486 2009 G00041 /2009 20,000 29,2800 585,60  
 PRETO - 14ML

SERIE: HP DESKJET 610C/640C/656C/Apollo 2100u/  
 2150u/2200u/2250u/2500u/2500p/2600u/2600p/  
 2650p  
 HP FAX 925  
 RENDIMENTO MEDIO: 228 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIDINAL DO SEU FABRI-  
 CANTE, IMPRESSO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-  
 CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO  
 PRODUTO

201.00001.0006-01 DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU-  
 CHO:VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE  
 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (51649N) PC 003487 2009 G00041 /2009 20,000 31,5000 630,00  
 COLORIDO - 11ML

SERIE: 610C/640C/656C/Apollo 2100u/2150u/2200u/  
 2250u/2500u/2500p/2600u/2600p/2650p  
 HP DESKJET 350C/350cbi  
 HP DESKJET 600C/660C/660Cse/670C/670TV/  
 672C/680C/682C/690C/692C/693C/694C/695C/  
 697C  
 HP DESKWRITER 600C/660C/680C/692C/693C/  
 694C  
 HP OFFICEJET 500/520/570/580/590/600/610/  
 630/635/700/710/720/725  
 RENDIMENTO MEDIO: 151 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI-  
 CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-  
 CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO  
 PRODUTO

201.00001.0007-01 DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU-  
 CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE  
 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (51629G) PC 003490 2009 G00041 /2009 60,000 24,8000 1.488,00  
 PRETO - 20ML

SERIE: HP DESKJET 600C/660C/660Cse/670C/670TV/

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 35

672C/680C/682C/690C/692C/693C/694C/695C/  
697C  
HP DESKWRITER 600C/660C/680C/692C/693C/  
694C  
HP OFFICEJET 500/520/570/580/590/600/610/  
630/635/700/710/720/725  
RENDIMENTO MEDIO: 325 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI-  
CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-  
CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO  
PRODUTO  
DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU-  
CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE  
201.00001.0008-01 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - 21 (C9351A) PC 003491 2009 G00041 /2009 30,000 29,0000 870,00  
PRETO - 5ML  
SERIE: PSC 1401/1402/1403/1406/1408/1410/1410xi/  
1410v/1415/1417  
HP DESKJET 3920/3940  
RENDIMENTO MEDIO: 190 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI-  
CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-  
CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO  
PRODUTO  
DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU-  
CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE  
201.00001.0009-01 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - 22 (C9352A) PC 003492 2009 G00041 /2009 40,000 37,5000 1.500,00  
COLORIDO - 5ML  
SERIE: PSC 1401/1402/1403/1406/1408/1410/1410xi/  
1410v/1415/1417  
HP DESKJET 3920/3940  
RENDIMENTO MEDIO: 165 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI-  
CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-  
CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO  
PRODUTO  
DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU-  
CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE  
201.00001.0014-01 CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP - (C7115A) PC 003493 2009 G00041 /2009 20,000 37,5000 750,00  
PRETO  
SERIE: 1200/1220/3300/3320/3330  
LJ 1000  
RENDIMENTO MEDIO: 2.500 PAGINAS

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI-  
CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI-

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 36

201.00001.0015-01	CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP - (Q2613X) PRETO SERIE: LJ1300 RENDIMENTO MEDIO: 4.000 PAGINAS	PC	003494 2009	G00041 /2009	20,000	45,6700	913,40
201.00001.0019-01	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI- CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI- CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK (08A0478) - PRETO SERIE: E320/E322 RENDIMENTO MEDIO: 6.000 PAGINAS	PC	003496 2009	G00041 /2009	5,000	94,0000	470,00
201.00001.0023-01	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI- CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI- CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK PRETO - (08A0478) SERIE: E230/E232/E330/E332/E234/E240/E340/E342 RENDIMENTO MEDIO: 6.000 PAGINAS	PC	003497 2009	G00041 /2009	5,000	67,0000	335,00
201.00001.0024-01	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI- CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI- CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP - (C3906A) PRETO SERIE: HP 5L/6L RENDIMENTO MEDIO: 2.500 PAGINAS	PC	003509 2009	G00041 /2009	5,000	69,0000	345,00
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI- CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI- CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE						

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 37

201.00001.0049-01	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 53A Q7553A - PRETO SERIE: HP LASER JET P2014/P2015/P2015D/P2015DN/ P2015N/P2015X RENDIMENTO MEDIO: 3.000 PAGINAS	PC	003500	2009	G00041 /2009	10,000	81,5000	815,00
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI- CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERIS- TICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE							
201.00001.0059-01	CARTUCHO COLOR P/ IMPRESSORA HP 3845 "28" ORIGINAL	PC	003511	2009	G00041 /2009	30,000	37,5000	1.125,00
201.00001.0060-01	CARTUCHO PRETO P/ IMPRESSORA HP 3845 "27" ORIGINAL	PC	003510	2009	G00041 /2009	30,000	23,5000	705,00
201.00001.0068-01	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 5940 - PRETO	PC	003503	2009	G00041 /2009	10,000	20,0000	200,00
201.00001.0069-01	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 5940 - COLOR	PC	003504	2009	G00041 /2009	10,000	22,0000	220,00
201.00001.0070-01	CARTUCHO HP D4260 P/ IMPRESSORA HP 74 - PRETO ORIGINAL	PC	003505	2009	G00041 /2009	30,000	29,0000	870,00
201.00001.0071-01	CARTUCHO HP D4260 P/ IMPRESSORA HP 75 - COLOR ORIGINAL	PC	003506	2009	G00041 /2009	30,000	31,0000	930,00
201.00001.0078-01	CARTUCHO TONERS HP 1200 LASER 7115	UN	003512	2009	G00041 /2009	24,000	37,5000	900,00

0025 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.665,90

Fornecedor : 10323 PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA ME  
Pedido : 000591 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
201.00001.0001-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (C8727A) PRETO - 10ML SERIE: HP DESKJET 3320/3420/3425/3535/3550 HP DESKJET 3650/3845 RENDIMENTO MEDIO: 220 PAGINAS	PC	003659	2009	G00041 /2009	102,000	23,3000	2.376,60
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRI- CANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTI- CAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTU- CHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE							
201.00001.0002-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (C8728A) COLORIDO - 8ML SERIE: HP DESKJET 3320/3420/3425/3535/3550 HP DESKJET 3650/3845 PSC 1210 RENDIMENTO MEDIO: 190 PAGINAS	PC	003660	2009	G00041 /2009	55,000	37,3000	2.051,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 38

Item	Material	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
201.00001.0057-01	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE CARTUCHO COLOR P/ IMPRESSORA HP DESKJET "49" (IMPRESSORA 640) ORIGINAL	PC	003663 2009	G00041 /2009	3,000	32,0000	96,00
201.00001.0079-01	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LEXMARK Z32 - CO-050 COMPATIVEL	PC	003661 2009	G00041 /2009	10,000	34,0000	340,00
201.00001.0080-01	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LEXMARK Z32 - CO-LX50 COMPATIVEL	PC	003662 2009	G00041 /2009	6,000	34,0000	204,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.068,10

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)  
Pedido : 000592 2009 Data: 24/06/2009

Material	Descricao	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
066.00002.0004-01	DISQUETE DE 3 1/2" - 1.44 MB - CAIXA C/ 10 UN	CX	003664 2009	G00041 /2009	5,000	6,8000	34,00
201.00004.0005-01	CD RW (PROPRIO P/ REGRAVACAO) C/ ESTOJO INDIVIDUAL	PC	003665 2009	G00041 /2009	5,000	2,1000	10,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44,50

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)  
Pedido : 000593 2009 Data: 24/06/2009

Material	Descricao	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
066.00009.0007-01	FITA P/IMPRESSORA EPSON LX300 na cor preta (original)	PC	003482 2009	G00041 /2009	48,000	2,2000	105,60
066.00009.0015-01	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX - 2180 ORIGINAL	PC	003513 2009	G00041 /2009	3,000	9,5500	28,65
066.00009.0025-01	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LQ 2080 - COR PRETA	PC	003481 2009	G00041 /2009	30,000	9,2500	277,50
201.00001.0012-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON (T038120) 10ML - PRETO SERIE: STYLUS C43SX/C43UX/C45/CX 1500 RENDIMENTO MEDIO: 220 PAGINAS	PC	003507 2009	G00041 /2009	5,000	3,2000	16,00
201.00001.0020-01	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON (T039020) COLORIDO - 25ML	PC	003508 2009	G00041 /2009	5,000	4,2000	21,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 39

201.00002.0001-01	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE FITA PARA IMPRESSORA EPSON (S015086) EM NYLON PRETO SERIE: FX 2170/2180 LQ 2070/2080/2170/2180 MEDIDA DA FITA: 13MM X 35M	PC	003499 2009	G00041 /2009	5,000	9,2500	46,25
201.00002.0002-01	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO FITA PARA IMPRESSORA EPSON - (8750) EM NYLON PRETO SERIE: ACTION PRINTER 2000 FX80/850/86E/870/880/880+ LX300/300+/300+II/300L/800/810 T 1000 MEDIDA DA FITA: 13MM X 35M	PC	003483 2009	G00041 /2009	100,000	2,2000	220,00
201.00002.0007-01	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO FITA PARA IMPRESSORA EPSON (S015335) EM NYLON PRETO. SERIE: FX-2190 LQ-2090 COMPRIMENTO DA FITA: 32 METROS.	PC	003502 2009	G00041 /2009	40,000	13,8000	552,00
201.00004.0001-01	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. CD - R 700MB, 80MIN	PC	003498 2009	G00041 /2009	500,000	0,5000	250,00
0009 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	1.517,00

Fornecedor : 10321 MINOL - TEC LTDA EPP  
 Pedido : 000594 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	------------------	-----------------------	----------------	-------------

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 40

201.00001.0016-01	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA KONICA MINOLTA PRETO (1710567-001) SERIE: PAGE PRO 1350 RENDIMENTO MEDIO: 6.000 PAGINAS	PC	003495 2009	G00041 /2009	40,000	580,0000	23.200,00
<p>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE</p>							

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.200,00

Fornecedor : 10095 VIDA JR COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP (9)  
Pedido : 000605 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0001-01	OLEO DE SOJA COMESTIVEL, CAIXA COM 20 LTS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML	LTA	002719 2009	T00005 /2009	150,000	2,8500	427,50
053.00014.0006-01	MOLHO INGLES - 900ML ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 900ML	FRS	002716 2009	T00005 /2009	25,000	3,1500	78,75
053.00014.0007-01	MOLHO SHOYO FRASCO COM 900ML	FRS	002715 2009	T00005 /2009	15,000	4,4800	67,20
053.00024.0008-01	BISCOITO DOCE TIPO MARIA C/ MAISENA EM CX C/ 06 KG	KG	002753 2009	T00005 /2009	200,000	5,5000	1.100,00
053.00024.0012-01	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CX C/ 4KG	KG	002754 2009	T00005 /2009	150,000	5,5000	825,00
053.00041.0006-01	MARGARINA VEGETAL - BALDE COM 03 KG 80% DE LIPIDIOS	KG	002733 2009	T00005 /2009	80,000	5,6000	448,00
053.00046.0012-01	PO P/ PREPARO DE GELATINA SABOR UVA PCT 1KG	KG	002761 2009	T00005 /2009	80,000	4,3500	348,00
053.00046.0019-01	PO PARA GELATINA SABOR MORANGO PCT DE 1KG	KG	002759 2009	T00005 /2009	80,000	4,3500	348,00
053.00046.0020-01	PO P/ GELATINA SABOR CEREJA PCT 1KG	KG	002760 2009	T00005 /2009	80,000	4,3500	348,00
053.00046.0023-01	PO PARA REFRESCO - SABOR ABACAXI ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	002768 2009	T00005 /2009	100,000	2,9000	290,00
053.00046.0024-01	PO PARA REFRESCO - SABOR UVA ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	002767 2009	T00005 /2009	100,000	2,9000	290,00
053.00046.0025-01	PO PARA REFRESCO - SABOR LIMAO ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	002770 2009	T00005 /2009	100,000	2,9000	290,00
053.00046.0026-01	PO PARA REFRESCO - SABOR LARANJA ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 01KG	KG	002769 2009	T00005 /2009	100,000	2,9000	290,00
053.00046.0027-01	PO PARA PREPARO DE GELATINA - SABOR ABACAXI PCT DE 1KG	KG	002762 2009	T00005 /2009	80,000	4,3500	348,00
053.00046.0033-01	PO PARA PUDIM SABOR BAUNILHA (PCT DE 01 KG)	KG	002765 2009	T00005 /2009	50,000	3,5000	175,00
053.00046.0034-01	PO PARA PUDIM SABOR COCO (PCT DE 01 KG)	KG	002766 2009	T00005 /2009	50,000	3,5000	175,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 41

053.00046.0035-01	PO PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE (PCT DE 01 KG)	KG	002764 2009	T00005 /2009	50,000	3,5000	175,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	--------	--------	--------

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.023,45

Fornecedor : 10263 7R COMERCIAL LTDA ME  
 Pedido : 000608 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00035.0001-01	SACO PLASTICO P/ EMBALAR PAO 50 X 75 X 0,08 EG A ENTREGA PODERA SER PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR.	PC	005548 2009	D00051 /2009	15.000,000	0,3100	4.650,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.650,00

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)  
 Pedido : 000609 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00024.0007-01	CADEADO DE 35MM, DE 1A. QUALIDADE	PC	005346 2009	D00049 /2009	15,000	13,5000	202,50
012.00160.0003-01	CANALETA X EM PVC COM 25 PECAS - BRANCA 20X10X2000	CX	005348 2009	D00049 /2009	4,000	83,0000	332,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 534,50

Fornecedor : 10263 7R COMERCIAL LTDA ME  
 Pedido : 000610 2009 Data: 24/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00057.0007-01	COLA DE SILICONE 300 G	TUB	005345 2009	D00049 /2009	4,000	11,9000	47,60
011.00059.0019-01	PARAFUSO 6 MM	PC	005340 2009	D00049 /2009	100,000	0,1500	15,00
011.00059.0020-01	PARAFUSO 8 MM	PC	005342 2009	D00049 /2009	100,000	0,2000	20,00
011.00099.0013-01	PINO MACHO 2F GRANDE	PC	005352 2009	D00049 /2009	40,000	2,5000	100,00
011.00099.0014-01	PINO FEMEA	PC	005353 2009	D00049 /2009	40,000	2,5000	100,00
011.00225.0001-01	MULTIMETRO DIGITAL PEQUENO DE 1A. QUALIDADE	PC	005347 2009	D00049 /2009	3,000	46,7000	140,10
011.00338.0003-01	SOLDA AZUL 250GR, 60X40, 1MM	ROL	005349 2009	D00049 /2009	2,000	26,0000	52,00
012.00068.0004-01	BUCHA 6 MM	PC	005341 2009	D00049 /2009	100,000	0,0500	5,00
012.00068.0005-01	BUCHA 8 MM	PC	005343 2009	D00049 /2009	100,000	0,0700	7,00
012.00170.0002-01	REFIL DE SILICONE PISTOLA GRANDE	BAS	005351 2009	D00049 /2009	160,000	0,6000	96,00
012.00172.0002-01	FERRO DE SOLDA 40W 127V	PC	005350 2009	D00049 /2009	2,000	22,0000	44,00
014.00017.0014-01	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS	ROL	005344 2009	D00049 /2009	30,000	3,7000	111,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 737,70

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 42

Fornecedor : 08409 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA (6)  
 Pedido : 000611 2009 Data: 25/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0023-01	VEICULO: TIPO UTILITARIO ANO/MODELO 2009 COM CAPACIDADE DE 02 PASSAGEIROS NA FRENTE + 01 MOTORISTA E DEMAIS CARACTERISTICAS ABAIXO: MOTOR: DIESEL / 04 CILINDROS TETO ALTO, COM AR CONDICIONADO DIRECAO HIDRAULICA DISTANCIA MINIMA ENTRE EIXOS: 3.550MM 02 PORTAS DIANTEIRAS, 01 LATERAL CORREDICA (LADO DIREITO) E 01 TRASEIRA - SEM BANCOS TRASEIRO (PA RA CARGA) DIMENSOES INTERNAS: COMP. 3265MM X LARG. 1736MM X ALT. 1855MM DIMENSOES EXTERNAS: COMP. 5640MM X LARG. 1922MM X ALT. 2595MM VEICULO DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CODIGO BRASILEIRO DE TRANSITO - VEICULO DES TINADO PARA ADAPTACAO COM EQUIPAMENTOS DE INFORMA TICA, MOVEIS E CARGAS - CONFORME DECRETO DE PADRO NIZACAO N. 9.642, DE 08 DE MAIO DE 2002.	PC	003247 2009	G00028 /2009	1,000	103.300,0000	103.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 103.300,00

Fornecedor : 07564 PEFIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000612 2009 Data: 25/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0023-01	OLEO HIDRAULICO 68 COM ADITIVO ANTI DESGASTANTE TAMBOR COM 200 LITROS.	TB	003302 2009	G00032 /2009	60,000	841,5000	50.490,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 50.490,00

Fornecedor : 07564 PEFIL COMERCIAL LTDA (8)  
 Pedido : 000613 2009 Data: 25/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0028-01	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA 20W50 TAMBOR COM 200 LITROS.	TB	003305 2009	G00032 /2009	30,000	1.098,0000	32.940,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 32.940,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 43

Fornecedor : 05882 IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA (6)  
 Pedido : 000615 2009 Data: 25/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00379.0001-01	OXIGENIO MEDICINAL DISTR. CILINDRO 01 METRO CUBICO	M3	002941 2009	G00023 /2009	1.480,000	11,3800	16.842,40
025.00379.0002-01	OXIGENIO MEDICINAL DISTR. CILIN. DE 3, 8 E 10 M3	M3	002942 2009	G00023 /2009	1.500,000	6,2300	9.345,00
025.00380.0001-01	AR COMPRIMIDO MEDICINAL DISTRIBUIDO EM CILINDROS DE 03, 08 E 10 METROS CU BICOS.	M3	002943 2009	G00023 /2009	1.300,000	6,0000	7.800,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.987,40

Fornecedor : 00006 PAPELARIA IRACEMA TAUBATE LTDA EPP (8)  
 Pedido : 000620 2009 Data: 30/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0005-01	ENVELOPE BRANCO - 23 X 11,5 CM - TIPO OFICIO	PC	004028 2009	D00045 /2009	30.000,000	0,0400	1.200,00
061.00002.0037-01	ENVELOPE PARDO - 37 X 26,5CM	PC	004029 2009	D00045 /2009	30.000,000	0,1300	3.900,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.100,00

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
 Pedido : 000621 2009 Data: 30/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:  02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTI- TUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXI- MA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG  05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG  03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML  500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS	UN	005596 2009	G00011 /2009	11.128,000	34,7000	386.141,60

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 44

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.  
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,  
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-  
NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO,  
COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS  
E DANIFICACAO DE LATAS.  
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS,  
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO-  
MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-  
NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM  
ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,  
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A  
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON-  
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO  
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-  
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE  
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-  
CIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 45

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 386.141,60

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.

Pedido : 000622 2009 Data: 30/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	005597 2009	G00011 /2009	166,000	34,7000	5.760,20
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						
	03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS						
	01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS						
	TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-						

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 46

NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.760,20

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
Pedido : 000623 2009 Data: 30/06/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	005598 2009	G00011 /2009	206,000	34,7000	7.148,20
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES.						

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 47

ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO,  
GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%,  
ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG

03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO,  
OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO  
DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.  
ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.  
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,  
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-  
NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO,  
COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS  
E DANIFICACAO DE LATAS.  
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS,  
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO-  
MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-  
NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM  
ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,  
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A  
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON-  
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JUNHO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2009 a 30/06/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 07/07/2009

PAGINA 48

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO  
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-  
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE  
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-  
CIES.

ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM  
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.148,20

0374 Itens Mostrados no Total

0060 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 2.346.416,03